
Fahrkarte  (alle Preise inkl. 7 % MwSt.) Erwachsene Kinder
(von 6 - 17 Jahre)

Gruppen*
(ab 20 vollzahlenden Pers.)

> Seelände - St. Bartholomä hin/zurück 22,80 € 11,40 € 20,60 €
> Seelände - Salet hin/zurück 29,00 € 14,50 € 26,10 €
> Seelände - St. Bartholomä  (oder umgekehrt) einfache Fahrt 11,40 € 5,70 €
> Seelände - Salet  (oder umgekehrt) einfache Fahrt 14,50 € 7,30 €
> Seelände - Kessel  (oder umgekehrt) einfache Fahrt 8,00 € 4,00 €
> St. Bartholomä - Salet hin/zurück 8,00 € 4,00 €
> St. Bartholomä - Salet  (oder umgekehrt) einfache Fahrt 4,00 € 2,00 €
> St. Bartholomä - Kessel  (oder umgekehrt) einfache Fahrt 4,00 € 2,00 €

Sondertarife  (alle Preise inkl. 7 % MwSt.) Preis

5,00 €

259,00 €

> Familienermäßigung auf allen Linienfahrten  (Ein vollzahlender Familienangehöriger zahlt für das 
    erste eigene Kind bis 17 Jahre den Kindertarif und für alle weiteren eigenen Kinder von 6  bis 17 J. jeweils nur 1 €.)

> Hundekarte  (Es besteht Maulkorbpflicht für alle Hunde, unabhängig 
    von Rasse und Größe. Keine Beförderung von Kampfhunden.) 

Keine Ermäßigung auf Kur- und Gästekarten!

Fahrpreise der Schifffahrt Königssee
gültig ab 01.01.2025

> Jahreskarte  (Ihr Vorteil: Gilt für die Schifffahrten auf dem Königssee,    
    Tegernsee, Starnberger See und Ammersee.)

Hinweise:
*)   Voraussetzung: Nur auf Hin-/Rückfahrt-Tickets. Eine Person kauft die Tickets für alle Gruppenmitglieder.

Kinder bis 5 Jahre erhalten in Begleitung eines volljährigen Familienangehörigen Freifahrt.
Menschen mit Behinderung: Freifahrt auf Linienfahrten nur bei Vorlage des Originalausweises mit  

gültiger Wertmarke (nach § 228 SGB IX). Das Freifahrt-Ticket erhalten Sie an der Kasse.
Gruppen ab 10 Schüler im Alter zwischen 6 - 17 Jahren in Begleitung einer Lehrkraft oder eines volljährigen 

Gruppenleiters fahren zum Kinderpreis. Pro 10 Schüler erhält eine volljährige Aufsichtsperson Freifahrt.
 Ermäßigungen können nicht kombiniert werden. Wir weisen darauf hin, dass für ermäßigte Fahrscheine

entsprechende Nachweise (z. B. Altersnachweis) durch den Fahrgast zu erbringen sind. 
Es gelten die allgemeinen Tarifbestimmungen der Bayerischen Seenschifffahrt GmbH. 
Änderungen vorbehalten.
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Bitte achten Sie auf die letzte Rückfahrtmöglichkeit!

Bayerische Seenschifffahrt GmbH
Seestr. 55 ~ 83471 Schönau a. K.
Tel. +49 8652 9636-96
Fax +49 8652 9636-10
zentrale@seenschifffahrt.de
www.seenschifffahrt.de
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